1

关于举办“基于高考评价体系与核心素养的

高中英语试题命制研讨会”的通知

各县（市、区）教研室、市（区）直各高中：

为了推进“基于高考评价体系与学科核心素养的评价与教学”

项目的研究与实践，提高我市高中英语骨干教师的命题水平，根

据市教研室本学期的工作安排，经研究决定举办“基于高考评价

体系与核心素养的高中英语试题命制研讨会”，现将有关事宜通

知如下：

一、会议时间

2024 年 11 月 18 日（星期一）下午 2:30－5:30

二、会议地点

郑州市第十九高级中学（郑州市陇海中路 76 号）

三、参会人员

县（市、区）高中教研员、中心组成员、教研共同体负责人、

郑州市基础教育教学研究室文件
郑教研【2024】142 号 签发人：张五敏

2

命题专家库成员、“基于学科核心素养的评价与教学”项目研究

团队成员、市区高中教研组长

四、主要内容

1.经验交流

（1）郑州市第四十七高级中学 郝晓：基于标准的高中英语

语法填空与写作命题探索

（2）郑州市第五高级中学 周公良：高中英语听力与完形填

空命题探讨与实践

（3）郑州市第十九高级中学 付云凤：解码高中英语阅读命

题规律，提高试题命制水平

2.专题培训

郑州市基础教育教学研究室 黄利军：基于高考评价体系与

核心素养的高中英语试题命制技术

3.互动交流

五、会议要求

1.提前 10 分钟入场签到完毕；

2.由于学校场地有限，请选择公共交通工具出行。

2024 年 11 月 13 日

	郑州市基础教育教学研究室文件